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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2019 года                                                                                           № 51                                   

Об утверждении основных

показателей прогноза

социально-экономического развития

на  2020-2024 годы по 

Печерскому сельскому поселению

Смоленского района 

Смоленской области

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Устава муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области Совет депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:
         1.Утвердить  основные показатели прогноза социально-экономического развития на  2020-2024 годы по Печерскому сельскому поселению Смоленского района Смоленской области согласно приложения.

         2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                          Ю.Н.Янченко
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития 

на 2020-2024 годы по Печерскому сельскому поселению


	
	
	
	

	Показатели
 

	Единица измерения
 
	2019 г. оценка
	Прогноз

	
	
	
	2020 г.


	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Демография и занятость населения
	 
	
	
	
	
	
	

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	7377
	7871
	8323
	8772
	9221
	9671

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся 

к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. 
	311,86
	330,26
	353,37
	378,11
	404,58
	433,31

	2. Материальное производство
	 
	
	
	
	
	
	

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:
	
	
	
	
	
	
	

	-Раздел B: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соотв. лет. 
	
	
	
	
	
	

	 -Раздел C: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соот. лет
	452366
	455098
	458858
	459683
	465638
	466732

	 -Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб. в ценах соот. лет.
	18765
	19940
	21199
	22523
	23890
	25342

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	25,7
	26,7
	27,7
	28,7
	29,8
	31

	3. Потребительский рынок
	
	
	
	
	
	
	

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	163,1
	172,4
	183,2
	194,7
	207,6
	221,3

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	17,5
	18,6
	19,8
	21,1
	22,6
	24,1


